Gemeindeverwaltung Jenaz
Feldweg 19, 7233 Jenaz

Tel. 081 3321510 Mail verwaltung@jenaz.ch
| Internet  www.jenaz.ch

Amtliche Publikationen vom 23. Februar 2024

Wahl Mitarbeiter Werk-/Forstdienst

Der Gemeindevorstand hat Herrn Bernhard Conzett aus Jenaz als neuen Mitarbei-
ter fir den Werk-/Forstdienst der Gemeinde Jenaz gewahlt. Er wird seine neue
Stelle am 1. Juli 2024 antreten.

Wir wilnschen Bernhard Conzett bereits heute viel Freude und alles Gute als
neuer Angestellter unserer Gemeinde.

Jenaz, 23. Februar 2024 Der Gemeindevorstand

Eidgendssische Volksabstimmung vom 3. Mérz 2024
Abstimmungs- und Wahlvorlagen sowie die gesetzlichen Bestimmungen siehe un-
ter ,Allgemein-Amtliches”.

Die Urne wird wie folgt aufgestellt:

Gemeindeverwaltung Freitag, 1. Marz 2024

Feldweg 19, Jenaz 08.30 — 11.30 Uhr
Sonntag, 3. Marz 2024
09.30 — 10.30 Uhr

Briefkasten Verwaltung:
Letzte Leerung Sonntag, 3. Marz 2024
10.30 Uhr
Die Stimmausweise und Unterlagen wurden verteilt. Wer kein Stimmmaterial er-
halten hat, kann solches auf der Gemeindeverwaltung beziehen.

Jenaz, 23. Februar 2024 Der Gemeindevorstand
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Sprechstunde Gemeindeprasident

Der Gemeindeprasident Werner Bar steht der Bevoélkerung flr Anliegen, Fragen,
Anregungen etc. jeweils am Donnerstag von 16.00 bis 18.00 Uhr im Sitzungszimmer
im OG der Gemeindeverwaltung an den folgenden Daten zur Verfigung.

29.02.2024 14.03.2024 28.03.2024
11.04.2024 23.05.2024

Eine Voranmeldung ist nicht notwendig.

Jenaz, 23. Februar 2024 Der Gemeindeprésident
Werner Bar

Brennholzverkauf 2024

Gesuche fur Brennholz sind bis spatestens 31. Marz 2024 in schriftlicher Form an
das Revierforstamt Jenaz zu stellen (Revierforstamt Jenaz, Feldweg 19, 7233
Jenaz oder forst@jenaz.ch).

Das Brennholz wird in langer Form an einem Waldweg abgegeben.

Preise 2024:

Nadelholz lang, dinneres Industrieholz 70.-/m3
lang, gemischt 50.-/m3

Laubholz (Buche, Esche, Ahorn) 85.-/m3

Hauslieferung, Abgabe ab Lagerplatze Au (Fideris/Jenaz) und andere spezielle
Winsche werden nach Aufwand in Regie verrechnet.

Bitte geben Sie auf lhrem Gesuch folgende Informationen an:
- Name, Adresse und Telefonnummer

- Holzart, Sortiment und Menge

- Spezielle Winsche oder Hauslieferung

Besten Dank fir lhre Bestellung.

Jenaz, 23. Februar 2024 Das Revierforstamt

Sammeltage Plastik-Sammelsack ,,Bring-Plastic-Back‘ Winter 2023/24
In der Zeit vom 01.12.2023 bis 31.03.2024 findet der Sammeltag fir die ,Bring-
Plastic-Back“ Sammelsacke an folgenden Daten statt:

01.03./15.03.2024

Wir bitten Sie, die Sammelsécke ausschliesslich am Sammeltag bis 12 Uhr
beim Sagaplatz und beim Beigenplatz zu deponieren.

Besten Dank fiur Ihre Kenntnisnahme.

Jenaz, 23. Februar 2024 Die Gemeindeverwaltung
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Graberabruf Friedhof Jenaz 2024

Die Nachkommen werden ersucht, die Graber der nachfolgend aufgefiihrten Ver-

storbenen bis 30. April 2024 zu rdumen und aufzuheben:

Nr.

Name

Jahr

887
888
889
890
891
892
893
894
895
896
897
898

899
900

901
902
903
904
905
906
907
908

909

910

Hagmann Anna

Thomann-Clavadetscher Leonhard

Valer-Fimm Ursula
Disch-Zist Jann
Roth-Lang Marie
Valer-Fimm Hans
Michael-Peterbauer Inge
Flury-Scharplatz Peter
Flury-Kellenberger Milly
Adank-Dascher Christina
Bartsch-Meyer Rosa
Bartsch-Gafner Hedwig

Bardill-Klaas Jakob
Sprecher-Hartmann Silvester
Sprecher-Hartmann Anni
Mathis-Schmid Andreas
Bebi-Tarnutzer Margrith
Gasner-Mathis Cilia

Vetsch Anna

Vetsch-Bardill Christian
Valar-Bebi Lena
Schmid-Hauser Elli
Eggimann-Hartmann Ursula
Vetsch-Eggimann Maria
Bartsch-Schmid Hans
Bartsch-Schmid Menga
Mathis-Sutter Maria

Besten Dank.

Jenaz, 23. Februar 2024

1909 - 2000
1944 - 2000
1912 - 2000
1924 - 2000
1925 - 2000
1910 - 2000
1922 — 2000
1938 — 2000
1911 - 2001
1907 — 2001
1911 - 2001
1944 - 2001

1911 - 2001
1916 - 2001
1917 - 2010
1915 - 2001
1929 — 2001
1932 - 2001
1913 - 2001
1920 - 2001
1915 - 2002
1915 - 2002
1929 - 2002
1947 - 2004
1920 - 2002
1921 - 2002
1917 - 2002

Der Gemeindevorstand



